L~

Camara Municipal

Jundiai

SAO PAULO

TERMO ADITIVO CONTRATUAL

ADENDO N° 2, AO CONTRATO N° 268, PARA SERVICOS TERCEIRIZADOS DE
LIMPEZA E CONSERVAGAO PARA O PREDIO ANEXO DA CAMARA

MUNICIPAL, COM FUNDAMENTO NO ART. 1° DA LEI FEDERAL N° 10.520/02 -
PROCESSO N° 72.709.

A CAMARA MUNICIPAL DE JUNDIAI, j& devidamente
qualificada como CONTRATANTE, e a empresa EMPRESARIAL CERTA
SERVICOS DE TERCEIRIZAGAO E COMERCIO LTDA. - EPP, igualmente
qualificada como CONTRATADA, resolvem:

Considerando que o processo de contratagdo de
servigos terceirizados de limpeza e conservagao para o prédio anexo da Camara
Municipal originou o Contrato n° 268, cuja clausula terceira contém previsdo de
possibilidade de prorrogagao contratual por iguais periodos sucessivos, até o
limite legal (60 meses);

Considerando que o contrato firmado, tera seu término
em 08 de setembro de 2017, os signatarios, com base no artigo 57, ll, da Lei

8.666/93 e suas alteragbes, acordam entre si, com base nos dispositivos h
constantes do contrato n° 268, prorrogar o instrumento contratual nos seguintes
termos:

1) Fica prorrogado por até 90 (noventa) dias o Contrato n° 268, a partir de 09
de setembro de 2017, vinculado ao tramite do processo de licitagdo n°
78.371, para o mesmo objeto.

£



VAR

Camara Municipal

Jundiai

SsAO PAaULO

(Adendo n° 2, ao contrato n° 268 — fls. 2)

2) Ficard rescindido automaticamente os servigos objeto do Contrato n°
268/2015, a partir da data da assinatura do contrato com a empresa
vencedora do procedimento licitatério do processo n° 78.371, que podera

ocorrer a qualquer tempo antes de completar a presente vigéncia de até 90
(noventa) dias.

3) O valor contratado permanecerd inalterado nos termos das cliusulas
quarta e sexta para a importancia global de R$ 73.538,79 (setenta e trés mil
quinhentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos), divididos em 03
(trés) parcelas mensais iguais de R$ 24.512,93 (vinte e quatro mil,
quinhentos e doze reais e noventa e trés centavos).

4) Caso ocorra fracionamento do més trabalhado por ocorréncia da rescisdo
do presente ajuste, o valor da parcela mensal de R$ 24.512,93 serd pago
proporcionalmente aos dias trabalhados a razdo de 1/30 ao dia.

5) Ficam mantidas e inalteradas as demais cldusulas contratuais.
E, por estarem as partes justas e contratadas, assinam

O presente em duas vias, de igual teor, sem espagos ou rasuras e para um so

efeito de direito, juntamente com duas testemunhas abaixo nomeadas.

L =
CA UNICIPAL DE JUNDIAI]

GUSTAVO MARTINELLI
Presidente

EMPRESARIAL CERTA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO

ELIAS DE SOUZA - Sécio Administrador

Jundiai, 01 de setembro de 2017.

CONTRATADA
Testemunhas: K Qf
4/ /
7/
h a v "
GABRIEL MILES

[ciana M.P Rivell: Amelio

Yull Al Diretor Legislativ
Niretora Administrativa




